登録（登録の更新）申請書

令和○○年○○月○○日

法務大臣 殿

○県○市○町○丁目○番○号
○○株式会社

代表取締役 ○○ ○○

会社法第９４１条の登録（会社法第９４５条第１項の登録の更新）を受けたいので
下記のとおり申請します。

記

１ 電子公告調査を行う事業所の所在地（主たる事業所）
○県○市○町○丁目○番○号

２ 上記１の事業所以外に電子公告調査の業務に係る事業所を有するときは，当該事
業所の所在地
△県△市△町△丁目△番△号

３ 上記１及び２の事業所の所在地以外の場所に電子公告調査に必要な電子計算機を
設置する施設があるときは，当該施設の所在地
□県□市□町□丁目□番□号（電子公告調査システムのサーバ設置場所）

４ 添付書類
① 登記事項証明書
② 登録を受けようとする者が会社法第９４３条各号のいずれにも該当しないこ
とを説明する書面
③ 電子計算機及びプログラムが電子公告規則第５条に定める方法により電子公
告調査を行う機能を有することを説明する書面
④ 登録を受けようとする者が電子公告調査の業務を適正に行うために必要な情
報セキュリティ対策を講じていることを説明する書面
⑤ 電子計算機及びプログラムがその電子公告調査を行う期間を通じて当該電子
計算機に入力された情報及び指令並びにインターネットを利用して提供を受け
た情報を保存する機能を有していることを説明する書面
⑥ 登録を受けようとする者が電子公告調査の業務を適正に行うために必要な人
的構成を有していることを説明する書面

⑦ 会社法第９４４条第１項第２号の実施方法に係る事項を記載した書面